
Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 

asociācijas sanāksme 

07.03.2025. 



Ventspils – fakti un skaitļi

2

❖ 6. lielākā pilsēta Latvijā

❖ 58 km2 platība (38% - meži, parki un ūdeņi)

❖ Dibināta 1290. gadā (734)

❖ ~ 36 tūkst. iedzīvotāju (01.01.2025.)

❖ Dziļākā neaizsalstošā osta Baltijas jūras krastā



Datu avots: Brīvostas pārvalde3

Kravu apgrozījums Ventspils ostā 
2017. – 2024. gads, milj.t.

20,0 20,3 20,5 

12,9 
11,1 

14,7 

10,4 

8,2 

 -

  5,0

  10,0

  15,0

  20,0

  25,0

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

m
il

j.
t.



Ventspils transporta savienojumi

2 stundu braucienā 
no Rīgas lidostas

Prāmju līnija 
Ventspils – Nīneshamna
• 14 - 28x nedēļā
• Īsākais LV-SWE ceļā pavadītais 

laiks – 8 stundas

Atrodas TEN-T transporta 
tīklā

4



Ventspils – Latvijas mērogā nozīmīgs 
rūpniecības centrs

Datu avots: Centrālā statistikas pārvalde 5

7 7 12 16 
45 50 

86 83 90 
128 

179 
155 157 147 128 

177 

252 244 244 

343 
390

350 
302 

3 2 
5 8 

29 37 
61 68 64 

100 
136 

112 130 122 114 
154 

217 208 192 

284 

349 
308 

260 

 -

  50

  100

  150

  200

  250

  300

  350

  400

  450
2

0
0

2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

m
il

j.
E

U
R

Apstrādes rūpniecības uzņēmumu Ventspilī apgrozījums un eksporta 
apjoms 2002.-2024. gadā, faktiskajās cenās, milj. EUR

Uzņēmumu apgrozījums Eksporta apjoms



9 775 
9 340 

7 439 

5 778 
5 283 5 090 

4 085 4 190 4 113 

383 

5 707 

 -

 2 000

 4 000

 6 000

 8 000

 10 000

 12 000

Ventspils Valmiera Liepāja Rīga Jelgava Rēzekne Ogre Daugavpils Jēkabpils Jūrmala

Apstrādes rūpniecības komersantu apgrozījums uz 1 

iedzīvotāju Latvijā un valstspilsētās 2024. gadā, EUR

Valstspilsētas Latvijā vidēji

6



86 85

77

71
69 68

65

51

43

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Ventspils Valmiera Liepāja Jelgava Daugavpils Rīga Latvija Ogre Rēzekne

Apstrādes rūpniecības uzņēmumu apgrozījuma īpatsvars 

eksporta tirgos Latvijā un valstspilsētās 2024. gadā, %

7



496 

326 319 
289 

209 

133 

93 87 

20 

 -

  100

  200

  300

  400

  500

  600

Liepāja Daugavpils Ventspils Jelgava Valmiera Rēzekne Ogre Jēkabpils Jūrmala

Apstrādes rūpniecības komersantu apgrozījums valstspilsētās 

2024. gadā, milj. EUR

8



Ventspils ir draudzīga investoriem – ilgtermiņa nomai tiek piedāvātas jau gatavas 
ražošanas ēkas

Ventspils – investoram draudzīga pilsēta

9



Budžeta kopējie izdevumi pa nozarēm 
2025.gadā – 86,9 milj. EUR

10



Ventspils pilsētas pašvaldības saistības

Ventspils pilsētas pašvaldības kopējās saistības uz 2024.gada 31.decembri ir 4,8% no pamatbudžeta 
ieņēmumiem bez mērķdotācijām un iemaksām pašvaldību izlīdzināšanas fondā (max saistību slieksnis 20%).

Datu avots: Valsts kase11



NOZĪMĪGĀKIE REALIZĒTIE PROJEKTI

12



Zinātnes centrs «VIZIUM»

Atklāts: 2022. gada jūnijā
7 tematiskās galerijas
Vairāk kā 80 izglītojoši interaktīvi 
eksponāti
Zinātnes šovi, laboratorijas
Apmeklētāju skaits: 350 000 

Kopējās izmaksas: 25 milj. EUR 
13,3 milj EUR Zinātnes centrs
9,3 milj. EUR Inovāciju centrs 
2,4 milj. EUR ekspozīcija

Realizācija: 2019 - 2024

13



Unikāla vissezonas Baltijas mēroga rodeļu trase, kura savas 
inovatīvās bremzēšanas sistēmas dēļ, izmantojama jebkuros 
laika apstākļos. Kamanas aprīkotas ar adaptīvo kruīza 
kontroles automātiku, kas garantē papildu drošību. Lietus 
laikā kamanas papildus aprīko ar aizsegiem, pasargājot 
pasažieri no nokrišņiem. 

Atklāta 2023. gada jūnijā Piedzīvojumu parka teritorijā
Kopējais trases garums: 800 m
Nobrauciens: 580 m, ar maksimālo ātrumu 40 km/h
Apmeklētāju skaits: vairāk nekā 100 000 
Kopējās izmaksas: 2,5 milj. EUR, t.sk. valsts finansējums 
1,6 milj. EUR
Realizācija: 2022 - 2023

Vissezonas rodeļu trase

14



Videi draudzīgs sabiedriskais 
transports (ebuss)

15

Iegādāti 14 elektroautobusi un 1 lielas ietilpības duālās degvielas 
sistēmas autobuss, kā arī uzstādītas 3 elektroautobusu uzlādes 
stacijas

Kopējās izmaksas: 6,57 milj. EUR, t. sk. KF finansējums 4,63 
milj. EUR

Realizācija: 2018 - 2023



2 asfaltbetona velo trases (Pump Track)
❖ Galvenā trase (200m gara, 2 m plata, ar 6 virāžām un 25 

trases pacēlumiem/reljefa elementiem)
❖ Bērnu (iesācēju) trase (80 m gara, 2 m plata, ar 4 virāžām un 

12 trases pacēlumiem/reljefa elementiem)

1 grantēta piedzīvojumu velo trase – piemērota 
dažādiem vecumiem un braukšanas prasmju līmeņiem

Realizācija: 2024
Projekta kopējais budžets: 0,73 milj. EUR, t.sk. ERAF 0,62 
milj. EUR

Aktīvās atpūtas velo parka izbūve 

16



Paldies 
par uzmanību!


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4: Ventspils transporta savienojumi. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10: Budžeta kopējie izdevumi pa nozarēm  2025.gadā – 86,9 milj. EUR. slaids
	11: Ventspils pilsētas pašvaldības saistības. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids

